



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 2053-1-2018	Data/Ora Ricezione 09 Maggio 2018 19:09:34	---
---	--	-----

Societa' : PRO-GEST SpA

Identificativo : 103513

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : PROGESTN01 - FAVARO

Tipologia : REGEM

Data/Ora Ricezione : 09 Maggio 2018 19:09:34

Data/Ora Inizio : 09 Maggio 2018 19:09:35

Diffusione presunta

Oggetto : Il C.d.A. approva il bilancio consolidato al
31/12/2017 / The Board of Directors
approves the Consolidated Financial
Statements as at 31/12/2017

Testo del comunicato

Vedi allegato.



Il C.d.A. approva il bilancio consolidato al 31 Dicembre 2017

Ricavi consolidati pari a 502,0 milioni di Euro
EBITDA consolidato pari a 114,5 milioni di Euro con un margine di 22,81% sui ricavi
Utile netto consolidato pari a 53,7 milioni di Euro
Posizione finanziaria netta consolidata a 238,5 milioni di Euro
CONVOCATA ASSEMBLEA PER IL 25 MAGGIO 2018

Istrana (TV), 9 maggio 2017

Il Consiglio di Amministrazione di Pro-Gest S.p.A. in data odierna ha approvato il Bilancio Consolidato.

Bruno Zago, Amministratore Delegato di Pro-Gest S.p.A. ha commentato: *“I positivi risultati consolidati dell’esercizio 2017 confermano il trend degli anni precedenti. La crescita registrata dei ricavi a doppia cifra è il frutto dei significativi investimenti realizzati che hanno consentito al Gruppo Pro-Gest di confermarsi tra i principali player del mercato. L’ecosostenibilità dei nostri imballaggi, ottenuti da materie prime riciclate, insieme alla rilevante e costante qualità degli stessi, si inserisce in un trend di crescita della domanda su scala mondiale e determina una crescente richiesta da parte dei nostri clienti sempre più attenti ai valori qualitativi ed ambientali”*.

Bilancio consolidato al 31 dicembre 2017

I ricavi consolidati sono passati da Euro 447,6 milioni relativi all’anno 2016 ad Euro 502,0 milioni relativi all’anno 2017 segnando un aumento percentuale del 12,15%. Si conferma quindi il trend rialzista che sta caratterizzando il settore degli imballaggi riciclati in cartone ondulato nell’area europea. In Italia questo settore cresce in misura inferiore, tuttavia i risultati del Gruppo Pro-Gest relativi all’anno 2017 confermano una crescita che premia particolarmente le politiche commerciali del Gruppo.

L’ EBITDA 2017 è pari a Euro 114,5 milioni, pari al 22,81% dei ricavi ed in aumento rispetto al EBITDA dell’anno 2016 pari ad Euro 94,9 milioni, sia in termini assoluti, sia in termini relativi rispetto ai ricavi (nel 2016 era infatti del 21,20% dei ricavi). L’aumento dell’EBITDA è dovuto ad un trend positivo del mercato accentuato dalla struttura integrata del Gruppo che ha consentito di cogliere in modo soddisfacente le spinte esterne e di contenere contemporaneamente i costi anche grazie ad un costante controllo della struttura dei costi aziendali applicata dal management del Gruppo.

La posizione finanziaria netta consolidata presenta un valore pari a Euro 238,5 milioni in aumento rispetto ad Euro 219,6 milioni riscontrata a fine anno 2016.

	Anno 2017	Anno 2016	Var %
Ricavi	502,0	447,6	12,15%
EBITDA	114,5	94,9	20,65%
Utile Netto	53,7	31,7	69,40%
PFN	238,5	219,6	8,61%

Il Gruppo al 31 dicembre 2017 contava 1.029 dipendenti (rispetto ai 996 al 31 dicembre 2016).

Convocazione Assemblea

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l'Assemblea ordinaria per il 25 maggio alle ore 18.00 presso la sede legale di Pro-Gest S.p.A. in Istrana (TV), Via Castellana n. 90, per deliberare in merito all'approvazione del bilancio d'esercizio, alla conseguente destinazione dell'utile e per la presentazione del bilancio consolidato.

Incontro con la comunità finanziaria

L'incontro con la comunità finanziaria è fissato per il giorno 31 maggio alle ore 10.30 tramite conference call contattando il numero:

+44.20.3582.4515 (inglese)

+39.02.9475.2989 (italiano)

ID conferenza: **794-329-525 #**

La Presentazione Istituzionale sarà resa disponibile sul sito della società www.progestspa.com nella sezione Investor Relations di Pro-Gest S.p.A..

Contatti

Investor Relations Pro-Gest S.p.A.

Via Castellana, 90

31036 Istrana (TV) - Italia

Francesco Zago

Sarah Parolin

Email: investor.relations@pro-gestspa.it

Tel.: +39 0422 730888

Advisor

Kon S.p.A.

Via Masaccio 191

50132 Firenze (FI) – Italia

Fabrizio Bencini

fabrizio.bencini@kon.eu

Matteo Mancaruso

matteo.mancaruso@kon.eu

Tel. +39 055 5535405



The Board of Directors approves the Consolidated Financial Statements
as at December 31, 2017

Consolidated revenues of € 502.0 million
Consolidated EBITDA of € 114.5 million with a 22.81% margin on revenues
Consolidated net profit of € 53.7 million
Consolidated net financial position of € 238.5 million
SHAREHOLDERS' MEETING CALLED ON MAY 25, 2018

Istrana (TV), May 9, 2018

The Board of Directors of Pro-Gest S.p.A. has approved the Pro-Gest Group Consolidated Financial Statement on today's date.

Bruno Zago, CEO of Pro-Gest S.p.A. commented: *"The positive consolidated results for 2017 confirm the trend of previous years. The double-digit revenue growth recorded is the result of significant investments made that allowed the Pro-Gest Group to confirm its position as one of the main players on the market. The eco-sustainability of our packaging, obtained from recycled raw materials, together with the relevant and constant quality of the same, fits in a trend of growth in demand on a global scale and leads to an increasing demand from our customers, who are ever more attentive to qualitative and environmental values.*

Consolidated Financial Statement as at December 31, 2017

The consolidated revenues have gone from € 447.6 million for the year 2016 to € 502.0 million for the year 2017, marking a percentage growth of 12.15%. This confirms the upward trend that is involving the entire corrugated recycled cardboard packaging sector in the European area. In Italy, this sector grows to a lesser extent, however the results of the Pro-Gest Group for the year 2017 confirm a growth that particularly rewards the Group's commercial policies.

The 2017 EBITDA is € 114.5 million, equal to 22.81% of revenues and increasing compared to the 2016 EBITDA of € 94.9 million, both in absolute terms and in relative terms with respect to revenues (in 2016 it was 21.20% of revenues). The EBITDA increase is due to a positive market trend, accentuated by the integrated structure of the Group which permitted to satisfactorily catch the external boosts and, at the same time, to contain the costs thanks to continuous control of the company cost structure applied by the Group's management.

The consolidated net financial position shows a value of € 238.5 million, an increase compared to € 219.6 million at the end of 2016.

	Year 2017	Year 2016	Var %
Characteristic revenues	502.0	447.6	12.15%
EBITDA	114.5	94.9	20.65%
Net income	53.7	31.7	69.40%
Net Financial Position	238.5	219.6	8.61%

As at December 31, 2017, the Group had 1,029 employees (compared to 996 at December 31, 2016).

Shareholders' meeting call

The Board of Directors approved to call the ordinary Shareholders' meeting for May 25 at 6 pm at Pro-Gest registered office in Istrana (TV), Via Castellana n. 90, to decide on the approval of the Financial Statement, the subsequent allocation of profits and the presentation of the Consolidated Financial Statements.

Meeting with the financial community

The meeting with the financial community is scheduled for May 31 at 10:30 am through a conference call by contacting the number:

+44 20 3582 4515 (English)

+39 02 9475 2989 (Italian)

ID conference: **794-329-525 #**

The Institutional Presentation will be available on the company website www.progestspa.com in the Investor Relation section of Pro-Gest S.p.A..

Contacts

Investor Relations Pro-Gest S.p.A.

Via Castellana, 90

31036 Istrana (TV) - Italia

Francesco Zago

Sarah Parolin

Email: investor.relations@pro-gestspa.it

Tel.: +39 0422 730888

Advisor

Kon S.p.A.

50132 Via Masaccio, 191 – Italia

Firenze (FI)

Fabrizio Bencini

fabrizio.bencini@kon.eu

Matteo Mancaruso

matteo.mancaruso@kon.eu

Tel. +39 055 5535405

Fine Comunicato n.2053-1

Numero di Pagine: 6